
                

 

MOTIE 

 

Indiener Harald Barendse 

Raadsvergadering 2-4-2019 

Agendapunt Motie vreemd aan de orde van de dag 

Onderwerp Straatverlichting Groene Loper 

Besluit gemeenteraad  

 
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 2 april 2019, 
 
 
Overwegende dat: 
 

● De gemeente Maastricht gebruik van de fiets wenst te stimuleren; 
● Een veilige fietsroute voorzien dient te zijn van goede straatverlichting; 
● De Groene Loper tussen de Geusselt en station Maastricht-Noord de meest logische verbinding vormt voor 

fietsers en voetgangers; 
● De Groene Loper mede tot doel heeft het stimuleren van bewegen. 

 
Constaterende dat: 
 

● De Groene Loper tussen Geusselt en station Maastricht-Noord momenteel niet voorzien is van 
straatverlichting; 

● Deze route in de avonduren minder aantrekkelijk is door de afwezigheid van straatverlichting; 
● Het ontbreken van straatverlichting kan leiden tot risicovolle situaties; 
● Er onvoldoende duidelijke onderbouwing is waarom de straatverlichting ontbreekt; 
● Het niet duidelijk is op wie aanspraak kan worden gemaakt in geval van schade als gevolg van het ontbreken 

van verlichting en daaruit voortvloeiende valpartijen. 
 
BESLUIT: 
 

● Het College te verzoeken een onderzoek te starten naar het alsnog aanbrengen van energiezuinige en 
milieuvriendelijke straatverlichting op de Groene Loper tussen Geusselt en station Maastricht-Noord; 

● De raad hierover nog voor het zomerreces te informeren. 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 
 
Harald Barendse Tiny Meese Jos Gorren Gea van Loo Henny Willems  Bennie van Est 
D66   PVM  SAB  CDA  SPM   50PLUS 
 
 
 
 


